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Poštovani,   
  

135. Opći godišnji  sastanak  (AGM) Međunarodnog odbora nogometnih  saveza  (IFAB) 

održan  je  putem  videokonferencije  5.  ožujka  2021.  godine  pod  predsjedanjem 

predsjednika  Velškog  nogometnog  saveza  Kierana  O'Connora.  Pojedinosti  ključnih 

odluka i održanih rasprava navode se u nastavku.  

 

Kako  bi  se  osiguralo  da  pripreme  za  uvođenje  promjena  Pravila mogu  započeti  bez 

odgode,  te kako bi  se olakšalo prevođenje Pravila nogometne  igre,  sve  su promjene 

predstavljene u priloženom dokumentu Promjene Pravila nogometne igre 2021./2022. 

koji je dostupan i na službenoj internetskoj stranici IFAB‐a. 

Knjiga  cjelokupnih  Pravila  nogometne  igre  2021./2022.  bit  će  uskoro  dostupna  za 

preuzimanje  na  našim  službenim  stranicama.  Tiskani  primjerci  bit  će  distribuirani  u 

svibnju/lipnju. 

Kao  i obično, svaka konfederacija  i nacionalni nogometni savez dobit će po pet tiskanih 

primjeraka Pravila nogometne igre 2021./2022.; svaki nacionalni nogometni savez dobit 

će još po jedan primjerak za svakog svog FIFA suca i pomoćnog suca. 

Prednarudžbe  za  dodatne  primjerke  Pravila  nogometne  igre  2021./2022. moguće  su 

putem  IFAB‐ove  internetske  trgovine na poveznici  shop.theifab.com od 23. ožujka, po 

nepromijenjenoj cijeni od 3 CHF po primjerku. Kako bi se osiguralo tiskanje odgovarajućeg 

broja primjeraka, naručiti ih treba najkasnije do 23. travnja 2021. godine. Molimo vas da 

uzmete u obzir kako kasne narudžbe mogu podrazumijevati veći trošak proizvodnje te bi 

cijena primjerka mogla biti veća. 

 

1. Pravila nogometne igre 2021./2022.    

Na Općem  godišnjem  sastanku  odobrene  su  različite  promjene  i  objašnjenja  Pravila 

nogometne igre 2021./2022.; sve se pojedinosti nalaze u ranije spomenutom prilogu. 
 

Glavna promjena Pravila: Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje: igranje rukom  

S  obzirom  da  tumačenje  incidenata  igranja  rukom  nije  uvijek  bilo  dosljedno,  zbog 

netočnih primjena Pravila,  članovi  su na  sastanku potvrdili  kako ne predstavlja  svaki 

dodir igračeve ruke i lopte prekršaj. 
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U  kontekstu  kriterija  prema  kojemu  ruka  čini  igračevo  tijelo  „neprirodno  većim“, 

potvrđeno  je  kako  suci  trebaju  nastaviti  donositi  vlastitu  prosudbu  pri  određivanju 

značaja položaja ruke u odnosu na igračeve kretnje u svakoj pojedinačnoj situaciji.  

Nastavno na ovo objašnjenje, prekršaj igranja rukom je kada igrač:   

• namjerno dodirne loptu rukom, primjerice kada pomiče ruku prema lopti;  

• dodirne loptu rukom kada ruka čini njegovo tijelo neprirodno većim. Smatra se da je 

igrač učinio svoje tijelo neprirodno većim kada položaj njegove ruke nije posljedica 

igračeve kretnje tijelom u toj specifičnoj situaciji, ili kada kretnja ne opravdava položaj 

ruke. Držanjem ruke u takvom položaju igrač preuzima rizik da ga lopta udari u ruku 

te da bude sankcioniran; ili  

• postigne pogodak u suparnička vrata:  

o izravno rukom, čak  i ukoliko  je bilo slučajno, uključujući  i kada to učini vratar;  ili  

o odmah nakon što je lopta dodirnula njegovu ruku, čak i ukoliko je bilo slučajno.  

  

Slučajno igranje rukom koje suigraču omogući postizanje pogotka ili priliku za postizanje 

pogotka, više se neće smatrati prekršajem.  
  

Ostale promjene i objašnjenja    

Ostale  promjene  i  objašnjenja  odobrena  za  uvrštenje  u  Pravila  nogometne  igre 

2021./2022. detaljno su navedena u ranije spomenutom prilogu.  
  

Pravila nogometne igre 2021./2022. stupaju na snagu 1. srpnja  

Kako bi  igrači,  treneri  i  članovi  sudačkih  timova  imali više vremena  za upoznavanje  s 

promjenama Pravila nogometne  igre, dogovoreno  je da  se datum  stupanja na  snagu 

pomakne s 1. lipnja na 1. srpnja. Natjecanja koja počinju prije tog datuma mogu ranije 

uvesti promjene ili odgoditi njihovu primjenu najkasnije do početka novog natjecanja.   

 

2. Testiranje zamjene igrača zbog potresa mozga   

IFAB  je  primio  ažurirane  informacije  u  prvim  fazama  testiranja  zamjene  igrača  zbog 

potresa mozga  (za više pojedinosti, vidi Cirkularno pismo br. 21).   

IFAB  i  FIFA  nastavit  će  prikupljati,  analizirati  i  razmatrati  nogometne  i  medicinske 

povratne informacije i podatke te će pravovremeno obavijestiti o bilo kojim odlukama o 

mogućem uvrštenju u Pravila nogometne igre.  
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3. Povećanje broja zamjena (privremena promjena povezana s COVID‐19)  

IFAB je također primio ažurirane informacije o privremenoj promjeni Pravila 3 – Igrači, 

koja omogućava opciju da se momčadima dopusti do pet zamjena igrača na utakmicama 

najviše razine natjecanja, u klupskim natjecanjima koja završavaju do 31. prosinca 2021. 

godine te reprezentativnim natjecanjima koja završavaju do 31. srpnja 2022. godine (za 

više pojedinosti, vidi Cirkularno pismo br. 21).   

Dogovoreno je kako će promjenjivi utjecaj pandemije na nogomet biti pod neprestanim 

razmatranjem  kako  bi  se  u  budućnosti  osiguralo  poduzimanje  prikladnih  mjera 

povezanih s ovom privremenom promjenom.  

  
4. Pravilo o zaleđu i pomoćni video suci (VAR)    

Na Općem  godišnjem  sastanku  također  se  razgovaralo o  idejama  koje  se odnose na 

Pravilo o zaleđu, kao  i o  informaciji Fife o najnovijim razinama  inovacija koje bi mogle 

omogućiti upotrebu tehnologije VAR i u natjecanjima s ograničenim proračunima.   

 

IFAB je zahvalan na podršci i brojnim sugestijama sa svih strana nogometnog svijeta, što 

pomaže evoluciji Pravila nogometne igre kako bi nogomet, od najniže do međunarodne 

razine, postao još pošteniji i pristupačniji te nudio još više užitka. 

Nastavit  ćemo  s  globalnim  savjetovanjima  kako  bi  Pravila  nogometne  igre  nastavila 

promovirati i štititi poštenje i integritet na terenu za igru. 

Hvala vam na pažnji – molimo vas da nam se javite ukoliko imate bilo kakvih pitanja.  

  

Iskreno vaš,   

IFAB  

 
Lukas Brud 
Tajnik 

              
    

 
  
  

              
    

cc:   FIFA   

prilozi:    kako je navedeno  
  

  

  



Laws of the Game 2021/22 

Sažetak promjena 
Pravila   

    Slijedi prikaz glavnih promjena i objašnjenja.  

Promjene koje se odnose na više od jednog Pravila  

  Bilješke o Pravilima nogometne igre (sva Pravila) – metrički sustav  
• Objašnjava se kako je metrički sustav mjerodavan ukoliko postoje neslaganja s 
imperijalnim sustavom. 

     Pravila 4, 5, 12 i Protokol VAR – neprimjereno nenasilno ponašanje 
• Kako bi se određeno neprimjereno nenasilno ponašanje moglo smatrati 
agresivnim, uvredljivim ili pogrdnim te rezultirati isključenjem, u odgovarajućim se 
opisima navodi „djelovanje“ umjesto „gestikulacije“  

        Pravila 1, 2 i 4 – Fifin Program kvalitete    
• Informacije o Fifinom Programu kvalitete sada se navode poslije Protokola VAR – 
pojedinosti su uklonjene iz teksta Pravila nogometne igre  

Pojedinačne promjene Pravila (prema redoslijedu Pravila) 

   Pravilo 1 – Teren za igru  
• Stupovi vrata i greda (i oba vrata) moraju biti istog oblika  
• Signal tehnologije na gol-crti (GLT) može biti poslan u prostoriju za VAR (VOR)  

         Pravilo 6 – Ostali članovi sudačkog tima  
• Sada postoji Fifina lista međunarodnih članova sudačkog tima za pregled 
video-snimke (VMO)  

         Pravilo 7 – Trajanje utakmice   
• Nadoknada vremena odnosi se na „izgubljeno“ vrijeme za igru 

2   |  Sažetak promjena Pravila  

 

 

 



 

 

Pravilo 11 – Zaleđe  
• Uvrštenje definicije Pravila 12 o mjestu gdje ruka završava (donji dio pazuha), radi 

utvrđivanja mogućeg položaja zaleđa  

Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje 
• Igranje rukom: 

• Ne predstavlja svaki dodir lopte i ruke prekršaj  

• Položaj igračeve ruke treba procijeniti u odnosu na njegove kretnje tijelom u svakoj 
pojedinoj situaciji  

• Uklanjanje navoda o „suigraču“ i „stvaranju prilike za postizanje pogotka“ iz 
slučajnog napadačkog prekršaja igranja rukom 

• Prekršaj korištenja poteza kojim bi se zaobišlo Pravilo vratarevog igranja rukom 
nakon namjernog suigračevog udaranja lopte primjenjuje se i pri udarcu s vrata; 
igrač koji je to započeo mora biti opomenut (žuti karton)  

• Slobodni ili kazneni udarac može biti dosuđen samo zbog prekršaja na osobi koja je 
navedena u Zapisniku o utakmici ili na članu sudačkog tima  

Protokol VAR 
• Pismeno dopuštenje za upotrebu VAR-a traži se samo od Fife  
• Postavljena su načela koja pokrivaju scenarij u kojemu član sudačkog tima za pregled 

video-snimke ili tehničar za VAR nije u mogućnosti započeti ili nastaviti utakmicu  

4 
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Pojedinosti svih 
promjena 
Pravila  
U nastavku je naveden popis promjena Pravila nogometne igre u izdanju 
2021./2022. Kod svake se promjene navodi novi/izmijenjeni/dodatni tekst, 
zajedno s prijašnjim tekstom ukoliko je potrebno, nakon čega slijedi objašnjenje 
promjene.  
 
Promjene koje se odnose na više od jednog Pravila   

Bilješke o Pravilima nogometne igre (sva Pravila) – metrički sustav  

Ostali jezici  
(…) 

Mjerne jedinice 
Ukoliko postoje bilo kakve razlike između metričkih i imperijalnih (carskih) 
mjera, mjerodavan je metrički sustav. 
 

Pravila 4, 5, 12 i Protokol VAR – neprimjereno nenasilno ponašanje  

Kako bi se omogućilo da se neki oblici neprimjerenog nenasilnog ponašanja (npr. 
uvredljivo dodirivanje druge osobe) mogu smatrati „agresivnim, uvredljivim ili 
pogrdnim“, a time i prekršajem za isključenje, u sljedećim Pravilima 
„radnja“/„djelovanje“ zamjenjuje „gestikulaciju“: 

Pravilo 4 – Oprema igrača  
• 5. Slogani, poruke, slike i oglašavanje – Tumačenje Pravila  

Pravilo 5 – Sudac  
• 4. Pomoćni video sudac (VAR) – Pregledi snimke nakon nastavka igre  

Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje  
• 2. Neizravni slobodni udarac 

• 3. Disciplinske mjere – Proslava pogotka 
• 3. Disciplinske mjere – Prekršaji za isključenje 
• 3. Disciplinske mjere – Službene osobe 

Protokol VAR  
• 1. Načela 
• 2. Odluke/incidenti koji utječu na ishod utakmice i podložni su pregledu snimke 
• 4. Postupak 

 

Pravila 1, 2 i 4 – Fifin Program kvalitete 

Novi odjeljak obrađuje Fifin Program kvalitete (FQP). Određene pojedinosti koje se 
odnose na Program kvalitete i pripadajuće standarde uklonjene su iz Pravila 
nogometne igre, kako buduće promjene u Programu kvalitete ne bi zahtijevale 
promjene Pravila. Stoga se mijenja sljedeći tekst:   

 

Pravilo 1 – Teren za igru  

1. Podloga na terenu za igru 

Izmijenjeni tekst 

 
Kada se na natjecateljskim utakmicama između reprezentativnih momčadi 
nacionalnih saveza zemalja članica Fife ili utakmicama međunarodnih klupskih 
natjecanja koriste umjetne podloge terena za igru, ta podloga mora udovoljavati 
zahtjevima Fifinog Programa kvalitete za nogometnu travu ili Međunarodnog 
standarda za umjetnu travu, osim ukoliko IFAB ne izda posebno odobrenje.  
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Pravilo 1 – Teren za igru 

11. Tehnologija na gol‐crti (GLT)  

Izmijenjeni tekst 

Sustavi tehnologije na gol-crti mogu se koristiti za potvrdu postizanja pogotka, kako 
bi podržali sučevu odluku.  

 
Gdje je u upotrebi tehnologija na gol-crti, dopuštene su preinake okvira vrata u 
skladu sa specifikacijom navedenom u Fifinom Programu kvalitete za GLT te u 
skladu s Pravilima nogometne igre. Upotreba tehnologije na gol-crti mora biti 
navedena u propozicijama natjecanja. 
(…) 
 
Zahtjevi i specifikacije tehnologije na gol‐crti  
Ako se tehnologija na gol-crti upotrebljava u natjecateljskim utakmicama, 
organizator natjecanja mora osigurati certifikat za sustav prema jednom od sljedećih 
standarda da sustav (uključujući bilo kakvu dopuštenu modifikaciju okvira vrata ili 
tehnologiju unutar lopte) ispunjava zahtjeve Fifinog Programa kvalitete za 
tehnologiju na gol-crti. 
  
• FIFA Quality PRO 
• FIFA Quality 
• IMS – INTERNATIONAL MATCH STANDARD 

Nezavisni institut mora potvrditi preciznost i funkcionalnost sustava različitih 
proizvođača tehnologije, u skladu s Fifinim Priručnikom za testiranje iz Programa 
kvalitete za GLT. Pri upotrebi tehnologije na gol-crti, sudac mora provjeriti 
funkcionalnost tehnologije prije utakmice, u skladu s uputama u Priručniku za 
testiranje. Ukoliko tehnologija ne funkcionira u skladu s Priručnikom za testiranje, 
sudac ne smije koristiti sustav tehnologije na gol-crti te mora slučaj prijaviti 
nadležnim tijelima. 

Pri upotrebi tehnologije na gol-crti, sudac mora provjeriti funkcionalnost 
tehnologije prije utakmice, u skladu s uputama u Priručniku za testiranje.  

 

Pravilo 2 – Lopta 

1. Svojstva i mjere  

Izmijenjeni tekst 

 
Sve lopte upotrijebljene u utakmicama službenih natjecanja u nadležnosti Fife ili 
konfederacija moraju nositi jedan od sljedećih certifikata ispunjavati zahtjeve i 
nositi jednu od oznaka Fifinog Programa kvalitete za nogometne lopte. 

Svaka oznaka potvrđuje (…) i odobrene od IFAB-a. Instituti koji provode testiranja 
podložni su odobrenju Fife. 

Gdje je u upotrebi tehnologija na gol-crti (GLT), lopte s integriranom tehnologijom 
moraju nositi jednu od navedenih oznaka kvalitete. 

 

Pravilo 4 – Oprema igrača 

4. Ostala oprema 
Elektronički sustav mjerenja i praćenja (EPTS)   

Izmijenjeni tekst 
Ukoliko se na utakmicama službenih natjecanja (…), organizator natjecanja mora 
osigurati da tehnologija pričvršćena na opremu igrača nije opasna te da ispunjava 
mora ispunjavati jedan od sljedećih standarda : IMS (International Match Standard) 
ili FIFA Quality zahtjeve EPTS tehnologije prema Fifinom Programu kvalitete za 
EPTS.  

FIFA mora odobriti institucije koje provode testiranja. 
(…) 
FIFA je razvila, a IFAB odobrio profesionalni standard kako bi se podržali 
organizatori natjecanja Fifin Program kvalitete za EPTS podržava organizatore 
natjecanja (…) 
 
Sljedeća oznaka potvrđuje da je EPTS (predviđen za nošenje ili optički) službeno 
testiran prema zahtjevima na području pouzdanosti i točnosti pozicijskih 
nogometnih podataka: 
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Pojedinačne promjene Pravila (prema redoslijedu Pravila)  
Pravilo 1 – Teren za igru 

10. Vrata 

Izmijenjeni tekst 

 
Vrata se sastoje od (…) Stupovi vrata i greda moraju biti napravljeni od odobrenog 
materijala. Njihov oblik mora biti kvadratni, pravokutni, okrugli ili eliptični, ili u 
kombinaciji ovih oblika, i ne smiju predstavljati opasnost za igrače. Stupovi vrata i 
greda na obje strane moraju biti jednakog oblika – kvadratnog, pravokutnog, 
okruglog ili eliptičnog, ili u kombinaciji ovih oblika. 

Preporuča se da sva vrata u službenom natjecanju u organizaciji Fife ili 
konfederacija ispunjavaju zahtjeve Fifinog Programa kvalitete za nogometna vrata. 

 
• Stupovi vrata i greda moraju biti jednakog oblika; oba vrata moraju biti jednaka.  
• Dodana je preporuka za Fifin Program kvalitete za nogometna vrata  

 

Pravilo 1 – Teren za igru 

11. Tehnologija na gol‐crti (GLT)  

Izmijenjeni tekst 
Načela tehnologije na gol‐crti  
Sustav tehnologije na gol-crti mora odmah i automatski potvrditi podatak o tome je 
li pogodak postignut, unutar jedne sekunde, samo članovima sudačkog tima (putem 
sučevog sata, vibracijom i vizualnim znakom); podatak također može biti poslan u 
prostoriju za VAR (VOR). 

 
Ukoliko se koristi sustav VAR, signal tehnologije na gol-crti može biti poslan u 
prostoriju za VAR (VOR). 

 

Pravilo 6 – Ostali članovi sudačkog tima  

Izmijenjeni tekst 

 
VAR i pomoćni VAR smatraju se članovima sudačkog tima za pregled video-snimke 
(VMO) te pomažu sucu u skladu s Pravilima nogometne igre i protokolom VAR, koji 
je utvrdio IFAB. 

 

Pravilo 7 – Trajanje utakmice  

3. Nadoknada izgubljenog vremena  

Izmijenjeni tekst 

 
Sudac određuje nadoknadu vremena u svakom poluvremenu, za vrijeme igre 
izgubljeno u tom poluvremenu zbog (…) 

 
Primjerice, ukoliko se pri kraju utakmice dogodi prekid igre koji traje duže od 
preostalog vremena za igru, „dodatno vrijeme“ za igru (koje pokazuje četvrti sudac) 
je preostalo vrijeme za igru, a ne dužina prekida. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

9  10

 

 

 

Sada postoji Fifina lista međunarodnih članova sudačkog tima za pregled video-snimke (VMO). 
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Pravilo 11 – Zaleđe 

1. Pozicija zaleđa  

Dodatni tekst 

 
Šake i ruke svih igrača, uključujući i vratare, ne uzimaju se u obzir. U svrhu 
utvrđivanja zaleđa, gornja granica ruke poravnata je s donjim dijelom pazuha. 

 
Za potrebe utvrđivanja igranja rukom, rame nije dio ruke. Stoga se rame smatra 
dijelom tijela kojim se na legitiman način može postići pogodak te ga se mora 
jednako promatrati pri utvrđivanju zaleđa. 

 

Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje 

1. Izravni slobodni udarac  

Dodatni tekst 

 
Izravni slobodni udarac dosuđuje se kada igrač počini jedan od sljedećih prekršaja: 
• (…) 
• ugrize ili pljune na nekoga tko je naveden u Zapisniku o utakmici ili na člana 

sudačkog tima  

 
Slobodni ili kazneni udarac mogu biti dosuđeni samo zbog prekršaja protiv osobe 
koja je navedena u Zapisniku o utakmici (igrači, zamjenski igrači, zamijenjeni igrači, 
isključeni igrači i službene osobe) ili protiv člana sudačkog tima.   

 

 

 
Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje 

1. Izravni slobodni udarac – igranje rukom 

Postojeći tekst (prikazuje uklonjene navode)  

 
(…) 
Prekršaj je kada igrač:   
• namjerno dodirne loptu rukom ili šakom, uključujući i pokret pomicanjem ruke ili 

šake prema lopti 
• izravno rukom ili šakom postigne pogodak u suparnička vrata, čak i slučajno, 

uključujući i vratara  
• nakon što je lopta dodirnula njegovu ruku ili šaku, ili ruku ili šaku njegovog 

suigrača, čak i slučajno, te odmah potom: 
· postigne pogodak u suparnička vrata 
· stvori priliku za postizanje pogotka  

• dodirne loptu rukom ili šakom u situaciji kada: 
·  ruka ili šaka čini njegovo tijelo neprirodno velikim 
·  ruka ili šaka se nalaze iznad ili preko razine ramena (osim ukoliko igrač 
namjerno igra loptom koja potom dodirne njegovu ruku ili šaku) 
 

Gore navedeni prekršaji primjenjuju se čak i ukoliko lopta dodirne igračevu ruku ili 
šaku izravno nakon glave ili tijela (uključujući stopalo) drugog igrača u blizini. 
 
Osim u gore navedenim prekršajima, nije prekršaj kada lopta dodirne igračevu ruku 
ili šaku: 

• izravno nakon igračeve glave ili tijela (uključujući stopalo)  
• izravno nakon glave ili tijela (uključujući stopalo) drugog igrača u blizini  
• ukoliko je ruka blizu tijela i ne čini tijelo neprirodno većim  

• kada igrač padne, a ruka ili šaka nalaze se između tijela i tla kako bi pridržavali 
tijelo, ali nisu ispružene vodoravno ili okomito izvan tijela  
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(…) 
Ne predstavlja svaki dodir igračeve ruke i lopte prekršaj. 

Prekršaj je kada igrač:   
• namjerno rukom dodirne loptu, primjerice pomicanjem ruke prema lopti  
• rukom dodirne loptu kada je ruka činila njegovo tijelo neprirodno većim. Smatra 

se da je igrač učinio svoje tijelo neprirodno većim kada položaj njegove ruke nije 
posljedica igračeve kretnje tijelom u toj specifičnoj situaciji, ili kada kretnja ne 
opravdava položaj ruke. Držanjem ruke u takvom položaju igrač preuzima rizik da 
ga lopta udari u ruku te da bude sankcioniran 

• postigne pogodak u suparnička vrata:  
·  izravno rukom, čak i ukoliko je bilo slučajno, uključujući i kada to učini vratar; 

·  odmah nakon što je lopta dodirnula njegovu ruku, čak i ukoliko je bilo slučajno  

 
• Ne predstavlja svaki kontakt ruke i lopte prekršaj igranja rukom.  
• Suci trebaju donositi vlastitu prosudbu pri određivanju „značaja“ položaja ruke u 

odnosu na igračeve kretnje u svakoj pojedinačnoj situaciji. 
• S popisa prekršaja uklonjeno je suigračevo slučajno igranje rukom prije postizanja 

pogotka te slučajno igranje rukom pri stvaranju prilike za postizanje pogotka. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje 

2. Neizravni slobodni udarac  

Dodatni tekst 

 
Neizravni slobodni udarac dosuđuje se ukoliko igrač:  
• (…) 
• inicira namjerni potez dodavanja lopte vrataru glavom, prsima, koljenom, itd. 

(uključujući iz slobodnog udarca ili udarca s vrata) kako bi zaobišao Pravila 
nogometne igre, bez obzira dodirne li vratar rukama loptu; vratar će biti 
sankcioniran ukoliko je odgovoran za iniciranje takvog poteza  

• počini bilo koji drugi prekršaj (…)  
(…) 

3. Disciplinske mjere – Opomene za nesportsko ponašanje  

Izmijenjeni tekst 

 
Postoje različite okolnosti u kojima igrač mora biti opomenut zbog nesportskog 
ponašanja, uključujući i kada: 
• (…) 
• upotrijebi namjerno inicira potez dodavanja lopte vrataru glavom, prsima, 

koljenom, itd. (uključujući iz slobodnog udarca ili udarca s vrata) kako bi 
zaobišao Pravila nogometne igre, bez obzira dodirne li vratar rukama loptu; 
vratar će biti sankcioniran ukoliko je odgovoran za iniciranje takvog poteza 

 
Prekršaj korištenja poteza kako bi se zaobišlo Pravilo prema kojemu je vrataru 
zabranjeno igranje rukom nakon namjernog suigračevog dodavanja sada se 
primjenjuje i pri udarcu s vrata. Vratar će biti opomenut ako je odgovoran za 
iniciranje takvog poteza.  
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Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje 

4. Nastavak igre nakon prekršaja i nesportskog ponašanja   

Izmijenjeni tekst 

 
Ukoliko je lopta u igri, a igrač počini fizički prekršaj na terenu za igru protiv: 
• suparničkog igrača – dosuđuje se neizravni ili izravni slobodni udarac ili kazneni 

udarac 
• suigrača, zamjenskog igrača, zamijenjenog igrača ili isključenog igrača, službene 

osobe ili člana sudačkog tima – dosuđuje se izravni slobodni udarac ili kazneni 
udarac 

• bilo koje druge osobe – sudac spušta loptu  

Svi verbalni prekršaji sankcioniraju se neizravnim slobodnim udarcem. 

Ukoliko sudac zaustavi igru zbog prekršaja koji je počinio igrač, na terenu za igru ili 
izvan njega, protiv vanjskog čimbenika, igra se nastavlja spuštanjem lopte, osim ako 
je dosuđen slobodni udarac zbog napuštanja terena za igru bez sučevog odobrenja. 

 
Slobodni ili kazneni udarac može biti dosuđen samo za prekršaj na osobi s 
momčadskog popisa igrača (igrači, zamjenski igrači, zamijenjeni igrači, isključeni 
igrači i službene osobe) ili na članu sudačkog tima. Ukoliko je igra zaustavljena 
zbog incidenta koji uključuje bilo koju drugu osobu, životinju, predmet itd. (vanjski 
čimbenik), igra se nastavlja spuštanjem lopte, osim ako je dosuđen slobodni udarac 
zbog napuštanja terena za igru bez sučevog odobrenja. 

 

Protokol VAR 

Izmijenjeni tekst 

 
Upotreba sustava VAR dopuštena je tek kada organizator utakmice/natjecanja 
ispuni sve zahtjeve iz Programa pomoći pri uvođenju i odobrenja (IAAP) protokola 
i uvođenja sustava VAR, kako je navedeno u pripadajućim Priručniku za sustav VAR 
Fifinim dokumentima o IAAP-u te dobije pismenu dozvolu IFAB-a i Fife.  

 

 

Protokol VAR 

4. Postupak  

Dodatni tekst 

 

Onesposobljeni VAR, pomoćni VAR i tehničar za VAR 

U Pravilu 6 – Ostali članovi sudačkog tima navodi se: “Propozicije natjecanja moraju 
jasno regulirati tko mijenja člana sudačkog tima koji nije u mogućnosti početi ili 
nastaviti utakmicu te sve pripadajuće promjene“. Na utakmicama u kojima se koristi 
sustav VAR, to se odnosi i na tehničare za VAR.  

S obzirom da su članovima sudačkog tima za pregled video-snimke i tehničarima za 
VAR potrebne posebne vježbe i znanja, u propozicije natjecanja moraju biti uvrštena 
sljedeća načela:   
• VAR-a, pomoćnog VAR-a i tehničara za VAR, koji nisu u mogućnosti početi ili 

nastaviti utakmicu, može zamijeniti samo osoba kvalificirana za odgovarajuću 
dužnost 

• Ukoliko nije moguće pronaći kvalificiranu osobu za dužnost VAR-a ili tehničara za 
VAR*, utakmica mora biti nastavljena bez upotrebe sustava VAR 

• Ukoliko nije moguće pronaći kvalificiranu osobu za dužnost pomoćnog VAR-a,* 
utakmica mora biti nastavljena bez upotrebe sustava VAR, osim u izvanrednim 
okolnostima kada se obje momčadi pismeno slože da utakmica može biti 
nastavljena samo s VAR-om i tehničarom za VAR  

*To se ne primjenjuje u slučajevima kada postoji više od jednog pomoćnog VAR-
a/tehničara za VAR.  

 
U propozicijama natjecanja moraju se navesti načela koja je potrebno slijediti 
ukoliko članovi sudačkog tima za pregled video-snimke (VMO) ili tehničar za VAR 
(RO) budu onesposobljeni prije ili tijekom utakmice.

 

 

Potrebno je samo Fifino pismeno dopuštenje za upotrebu sustava VAR.  
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Rječnik – Nogometni pojmovi 

Agresivan, uvredljiv i pogrdan rječnik/djelovanje 

Verbalno ili fizičko ponašanje koje je nepristojno, uvredljivo i iskazuje manjak  
poštovanja; sankcionira se isključenjem (crvenim kartonom) 

 

Rječnik – Sudački pojmovi 

Članovi sudačkog tima za pregled video‐snimke (VMO)  

To su pomoćni video sudac (VAR) i pomoćni VAR (AVAR), koji pomažu sucu u skladu  
s Pravilima nogometne igre i protokolom VAR. 

 

       



 

 
 
Fédération Internationale de Football Association 
FIFA-Strasse 20    P.O. Box    8044 Zurich    Switzerland    T: +41 (0)43 222 7777    www.FIFA.com 

 

TO THE MEMBER ASSOCIATIONS OF FIFA 

Circular no. 1760 

Zurich, 15 June 2021 
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FIFA Diploma in Football Law – 2nd edition (2022-2023) 

 
 
Dear Sir or Madam, 
 
The development of regulations and legal decisions in football continues to be of utmost relevance 
to the work of professionals at national associations, leagues, clubs and players’ unions. FIFA has 
set itself the objective of ensuring that football’s legal stakeholders, and particularly professionals 
working in the legal sphere at national associations, have the opportunity to further their 
knowledge of the most relevant aspects of the field. We see it as one of our responsibilities to 
continue to promote education and share knowledge. It is against this backdrop that we are 
launching the second edition of the FIFA Diploma in Football Law, which features insights from a 
host of renowned experts, leaders, arbitrators and sports lawyers. 
 
Following the success of the first edition, the programme created by FIFA in collaboration with 
the International Centre for Sports Studies (CIES), offers a practical, personalised learning 
approach, backed up by theory, research and live sessions. It combines online and on-site classes 
and comprises five modules on key facets of football law held over a period of 13 months in five 
different locations around the world, each lasting five days. In early 2022, the second edition of 
the FIFA Diploma in Football Law will start in Doha, Qatar, the hosts of the FIFA World Cup 
2022™. This marks the beginning of a unique journey that will take you to the headquarters of 
Concacaf, CONMEBOL and CAF and end at the Home of FIFA in Zurich in 2023, subject to the 
evolution of the pandemic. The diploma is primarily aimed at legal staff from FIFA’s member 
associations. We hereby attach a copy of the official brochure, in which you will find more 
information on this new FIFA educational programme.  
 
To guarantee that our member associations are able to benefit fully from the FIFA Diploma in 
Football Law, FIFA will cover the full tuition fees as well as travel and accommodation expenses 
for all five modules for member association representatives participating in the programme. For 
more details, we invite you to read the enclosed brochure.  
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We thank you for your kind attention. 

Yours faithfully, 

FÉDÉRATION INTERNATIONALE 

DE FOOTBALL ASSOCIATION 

 

Fatma Samoura 

Secretary General 

 

Encl:  brochure 

 

cc: FIFA Council 

Confederations 

 ECA 

 FIFPRO 

 World Leagues Forum 



In partnership with

DIPLOMA IN FOOTBALL LAW
2ND EDITION 2022-2023



FIFA, as world football’s governing body, has various goals and responsibilities, 
amongst them is promoting education and sharing knowledge.

The FIFA Diploma in Football Law aims to provide sports legal executives working at 
FIFA member associations, leagues, clubs, players’ unions and private practices from 
around the globe with working knowledge of the latest and most relevant aspects in 
this legal field.

In line with FIFA’s vision to make football truly global, two great passions, football 
and law, are combined once again in the second edition of the FIFA Diploma in 
Football Law, bringing together legal professionals with some of the most renowned 
experts, arbitrators and sports lawyers on a unique knowledge journey.

Following the success of its first edition, the programme created by FIFA together 
with the CIES – International Centre for Sports Studies – offers a practical, 
personalised learning approach, backed up by theory, research and practical sessions, 
covering five modules that combine online with on-site classes to  provide 
participants with the best possible learning experience.

The Diploma

Emilio García Silvero
FIFA Chief Legal and Compliance Officer



DATES / VENUES / TOPICS
The 2nd edition of the FIFA Diploma in Football Law will take place in various locations around the world, subject to 
health and travel restrictions, as well as in the virtual classroom over a period of 13 months. The locations have 
been selected to reflect the international dimension of this unique football law programme.

In each venue, the participants will study an intensive five-day module covering key topics. They will not only learn 
about football and sports law, but will also have the chance to explore iconic football headquarters and discover 
lively, historic cities.

MODULE 1 - INTRODUCTION TO FOOTBALL LAW

DOHA (QATAR) 21-25 FEBRUARY 2022 
Various sessions, round tables and case studies related to the main rules and regulations of the international 
football governing bodies, good governance and leadership.

MODULE 2 - FIFA TRANSFER REGULATIONS (I)

MIAMI (USA) 16-20 MAY 2022
Various sessions, round tables and case studies related to the FIFA Regulations on the Status and Transfer of 
Players, the dispute resolution system, player-club matters, such as the signing and breaching of contracts, 
registration issues and national team matters.



MODULE 3 - FIFA TRANSFER REGULATIONS (II)

LUQUE (PARAGUAY) 5-10 SEPTEMBER 2022
Various sessions, round tables and case studies related to club matters, such as the signing and breaching of 
contracts, transfer issues, solidarity and training compensation.

MODULE 4 - OTHER ASPECTS OF FOOTBALL LAW 

CAIRO (EGYPT) 5-9 NOVEMBER 2022 
Various sessions, round tables and case studies related to disciplinary, doping and integrity matters, commercial 
rights, TV rights and sponsorship, amongst others.

MODULE 5 - CAS PROCEEDINGS

FIFA ZURICH (SWITZERLAND) 6-10 MARCH 2023
Various sessions and case studies related to the activity of the Court of Arbitration for Sport (CAS), its ordinary, 
appeal and anti-doping procedures and the leading football-related decisions rendered by CAS in recent years. 
Graduation ceremony.



FACULTY
The FIFA Diploma in Football Law is taught by highly reputed football law 
specialists. The various modules will be delivered by FIFA staff, independent 
lawyers, CAS arbitrators, in-house general counsel and managers of 
football institutions.

MANAGEMENT BOARD 
GENERAL COORDINATORS: 
Emilio García Silvero 
FIFA Chief Legal & Compliance Officer 

Maja Kuster Hoffmann 
FIFA Senior Legal Affairs Manager 

CIES COORDINATOR: 
Dr. Matteo Tassi 
CIES Executive Education Senior Manager



INFORMATION / REGISTRATION
PARTICIPANTS PROFILE
The FIFA Diploma in Football Law is designed for sports executives who want to upgrade their knowledge of 
football law to further their career, while getting a comprehensive, in-depth overview of the latest football law rules 
and trends from experts who are active at all levels of the football industry.

Potential participants in this programme may work in the legal department of a FIFA member association, hold a 
legal position in a players’ union, club or league, or work as a sports lawyer in football.

TUITION FEES
The programme fee of USD 10,000 is due by the 
programme start day. It covers the material for the five 
modules as well as lunches and coffee. Further 
logistical details will be provided to the selected 
participants in due time.

CONTACT
Any questions related to the FIFA Diploma in Football 
Law can be addressed to:

Dr. Matteo Tassi
CIES
Avenue Du Peyrou 1
2000 Neuchatel, Switzerland
Tel: +41 32 718 39 00
Email: football.lawdiploma@cies.ch 

APPLICATION PROCESS
The admission process is open from 15 June until 30 
September 2021. In order to obtain the application 
form, which must be submitted with your CV and a 
letter of recommendation from your employer, please 
visit www.fifa.com/football-law
or www.cies.ch/en/education/football-law.

The academic board will select up to 24 participants by
15 October 2021. All applicants will be i n f o r m e d 
accordingly.



prijevod: 18.06.2021. 

 

 
 
SAVEZIMA ČLANOVIMA FIFA-E 

         
CIRKULARNO PISMO BR. 1761 

 
Zurich, 18. lipnja 2021.  
Ur. br. HNS-a: INT-4725/21. 

 
Međunarodni ženski kalendar utakmica 2020. - 2023. 
 
Poštovani, 
 
ovim cirkularnim pismom izvješćujemo vas da je ženski međunarodni kalendar utakmica za 
razdoblje 2020. - 2023. izmijenjen i dopunjen u skladu s odlukama koje je donijelo Vijeće FIFA-
e na svojoj sjednici održanoj 20. svibnja 2021. 
 
Specifične izmjene i dopune koje je odobrilo Vijeće FIFA-e odnose se na uključivanje pet 
konfederacijskih prvenstava za ženske „A“ reprezentativne ekipe, koje služe kao kvalifikacije 
za FIFA Svjetski kup za žene Australija & Novi Zeland 2023.: 
 

• ženski Azijski kup AFC-a (20. siječnja – 6. veljače 2022.) 

• ženski Afrički kup nacija CAF-a (2. – 23. srpnja 2022.) 

• ženski Kup nacija OFC-a (5. – 31. srpnja 2022.) 

• CONMEBOL Copa América Femenina (8. – 30. srpnja 2022.) 

• žensko Prvenstvo Concacafa (9. – 24. srpnja 2022.) 

 
Ažurirana verzija ženskog međunarodnog kalendara utakmica (vidi prilog) također je 
objavljena na FIFA.com. 
 
Zahvaljujemo vam na pažnji te vam stojimo na raspolaganju za sva pitanja koja možete imati 
u vezi ranije navedenog.   
 
S poštovanjem, 
 
FÉDÉRATION INTERNATIONALE 
DE FOOTBALL ASSOCIATION 
 
Fatma Samoura 
Glavna tajnica 
 
Prilog:  - kao u tekstu 
 
Kopija: - Vijeće FIFA-e 
 - Konfederacije 
 

Odjel za međunarodne poslove i licenciranje (V.J.) 



 
 
 

 

 
MEĐUNARODNI ŽENSKI KALENDAR UTAKMICA 2020. - 2023. 

 
 
   
   UTVRĐENI DATUMI ZA MEĐUNARODNE „A“ UTAKMICE 

 

Godina Datumi Detalji utakmica/kategorija 
reprezentativnih aktivnosti1 

Najveći 
mogući broj 

utakmica 

2020. 27. siječnja – 9. veljače 

 

3. – 9. veljače  

ženski Olimpijski kvalifikacijski turnir 

CONCACAF-a 

  ženski Olimpijski kvalifikacijski turnir AFC-a 

 

2. - 11. ožujka II. kategorija 3 

Travanj  - - 

Svibanj - - 

Lipanj - - 

Srpanj - - 

Kolovoz - - 

14. – 22. rujna  I. kategorija (samo UEFA) 2 

19. – 27. listopada I. kategorija 2 

ili 19. – 31. listopada III. kategorija (samo kvalifikacijski turniri 
konfederacija, za sve konfederacije izuzev 

UEFA-e) 

4 

23. studenog – 
1. prosinca 

I. kategorija 2 

 
 
 
 
 
 
____________________ 
 I. kategorija:  ustupanje igračica nacionalnim savezima: od ponedjeljka do utorka navečer (slj. tjedna). 
II. kategorija: ustupanje igračica nacionalnim savezima: od ponedjeljka do srijede navečer  (slj. tjedna). 
III. kategorija: ustupanje igračica nacionalnim savezima: od ponedjeljka do subote navečer (slj. tjedna). 
Završna natjecanja FIFA-inog Svjetskog prvenstva za žene, ženskog Olimpijskog nogometnog 
turnira i blokirana razdoblja za prvenstva „A“ reprezentativnih ekipa konfederacija:  
Ponedjeljak ujutro u tjednu koji prethodi tjednu kad započinje relevantno završno natjecanje. Igračice 
moraju biti ustupljene od strane saveza ujutro na dan nakon posljednje utakmice svoje  
reprezentacije na turniru.  
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Godina Datumi Detalji utakmica/kategorija 
reprezentativnih aktivnosti 

Najveći 
mogući broj 

utakmica 

2021. Siječanj - - 

15. – 24. veljače  II. kategorija 3 

Ožujak - - 

5. – 13. travnja I. kategorija 2 

Svibanj - - 

7. – 15. lipnja I. kategorija 2 

ili 7. – 16. lipnja II. kategorija  
(sve konfederacije izuzev UEFA-e) 

3 

21. srpnja – 6. kolovoza Ženski Olimpijski nogometni turnir  

13. – 21. rujna I. kategorija 2 

ili 13. – 25. rujna  III. kategorija (samo kvalifikacijski turniri 
konfederacija, za sve konfederacije izuzev 

UEFA-e) 

4 

18. – 26. listopada I. kategorija 2 

22. - 30. studenoga I. kategorija 2 

ili 22. studenoga –  
1. prosinca 

II. kategorija  
(sve konfederacije izuzev UEFA-e) 

3 

 

Godina Datumi Detalji utakmica/kategorija 
reprezentativnih aktivnosti 

Najveći 
mogući broj 

utakmica 

2022. 20. siječnja – 6. veljače ženski Azijski kup AFC-a  

14. – 23. veljače  II. kategorija 3 

Ožujak - - 

4. – 12. travnja I. kategorija 2 

Svibanj - - 

20. – 28. lipnja I. kategorija 2 

2. – 23. srpnja ženski Afrički kup nacija CAF-a  

5. – 31. srpnja ženski Kup nacija OFC-a  

6. – 31. srpnja ženski UEFA EURO  

8. – 30. srpnja CONMEBOL Copa América Femenina  

9. – 24. srpnja Žensko prvenstvo CONCACAF-a  

29. kolovoza – 
6. rujna 

I. kategorija 2 

3. – 11. listopada I. kategorija 2 

7. – 15. studenoga I. kategorija 2 

Prosinac - - 
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Godina Datumi Detalji utakmica/kategorija 
reprezentativnih aktivnosti 

Najveći 
mogući broj 

utakmica 

2023. Siječanj - - 

13. – 22. veljače  II. kategorija 3 

ili 13. – 25. veljače III. kategorija (samo kvalifikacijski turniri 
konfederacija, za sve konfederacije izuzev 

UEFA-e) 

4 

Ožujak - - 

3. – 11. travnja I. kategorija  2 

Svibanj - - 

Lipanj/Srpanj* I. kategorija 2 

10. srpnja – 20. kolovoza BLOKIRANO RAZDOBLJE 
FIFA Svjetski kup za žene  

 

18. – 26. rujna I. kategorija 2 

23. – 31. listopada I. kategorija 2 

27. studenoga –  

5. prosinca 

I. kategorija 2 

ili 27. studenoga –  
6. prosinca 

II. kategorija  
(sve konfederacije izuzev UEFA-e) 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
* Početak razdoblja međunarodnih reprezentativnih aktivnosti treba biti usklađen s početkom 
razdoblja ustupanja za FIFA Svjetski kup za žene 2023. Datumi će biti objavljeni putem cirkularnog 
pisma barem 18 mjeseci unaprijed.  
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HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ 
NATJECATELJSKA KOMISIJA 
POVJERENSTVO ZA NATJECANJE HNK-a      
         Zagreb, 10.06.2020. 

            

    

 

 

 

 

 

 

  Temeljem odredbi članka 1. točka a) Propozicija završnog dijela 

natjecanja za Hrvatski nogometni kup i točke 5. Uputa za odigravanje završnog 

dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup, u 1/16 završnog dijela natjecanja 

Hrvatskog nogometnog kupa za natjecateljsku godinu 2021./2022. plasirali 

su se slijedeći klubovi: 

 

 

1. HNK „CIBALIA s.d.d.“ – Vinkovci  

2. GNK „DINAMO“ – Zagreb 

3. HNK „GORICA“ – Velika Gorica 

4. HNK „HAJDUK š.d.d.“ – Split 

5. NK „INTER-ZAPREŠIĆ“– Zaprešić 

6. NK „ISTRA 1961 s.d.d.“ – Pula 

7. NK „LOKOMOTIVA“ – Zagreb 

8. NK „OSIJEK s.d.d.“ – Osijek 

9. HNK „RIJEKA s.d.d.“ – Rijeka 

10. NK „RUDEŠ“ – Zagreb  

11. NK „SLAVEN BELUPO“ – Koprivnica 

12. RNK „SPLIT s.d.d.“ – Split 

13. HNK „ŠIBENIK s.d.d.“ – Šibenik 

14. NK „VINOGRADAR“ – Mladina  

15. NK „ZADAR s.d.d.“ – Zadar 

16. NK „ZAGREB“ – Zagreb 
        

 

 

  Predsjednik Povjerenstva za natjecanje 

  Hrvatskog nogometnog kupa: 

     

Davor Ivić  
   

 

 



R E G I S T R A C I J E

16. – 22. 6. 2021.

R E G I S T R A C I J E

16. 6. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 16.06.2021)

NK "GNK DINAMO", ZAGREB: Bulat Marko (HNK Šibenik,
Šibenik), Šutalo Josip (NK Istra 1961, Pula), Andrić
Komnen (FC UFA, Ufa, -), Ćuže Mario (SC Dnipro-1, -),
Špikić Dario (HNK Gorica, Velika Gorica), Horkaš Dinko
(NK Varaždin, Varaždin), Čl. 34/12

NK "NK JARUN", ZAGREB: Kopić Andre , Pirić Marin ,
Kordić Franko , Matić Matej , Markač Valentino , Brejar
Filip , Burilo Luka , Žulj Marko , Sviben David , Ličko
Ivan , Pavlinović Ivan , Golenja Gustav , Draušnik Petar ,
Bonaći Luka , Sviben Filip , Dalić Florijan , Timarac
Maksim , Čl. 35/1

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Topić Marin Matej
(NK Croatia Zmijavci, Zmijavci), Vrbanić Dalibor (NK
Jarun, Zagreb), Šuto Marko (NK Croatia Zmijavci,
Zmijavci), Milićević Ivan (FK Željezničar, -), Karoglan
Bruno (NK Croatia Zmijavci, Zmijavci), Čl. 34/12

Raskidi ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Brekalo Filip
raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom
igranju broj 1488/19 od 04.11.2019.

Registracija ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Rukavina Gabrijel
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2024.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Kosović
Maro zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2022.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Dajčer Luka
zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2022.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Dobrić Lovro
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2022.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Vrbanić
Dalibor zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2022.

NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Vranjković
Marko zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2022.
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Matasović
Luka zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2022.
NK "NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", ZAGREB i igrač
Roca Ivan zaključili ugovor o radu do 15.06.2023.
NK "NK MAKSIMIR", ZAGREB i igrač Mamić Filip
zaključili stipendijski ugovor do 01.08.2022.

Aneksi ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Menalo Luka
potpisali su aneks (412/21)broj ugovora 675/18 od
06.07.2018 (ugovor o profesionalnom igranju).
NK "GNK DINAMO", ZAGREB i trener Žufić Sandro
potpisali su aneks (414/2021)broj ugovora I-19/20-
157 od 23.04.2020 (ugovor o profesionalnom

treniranju).

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Jagić Stjepan ("NK
Lokomotiva (Z)", Zagreb) jer odlaze u inozemstvo.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-NERETVANSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 16.06.2021)

ŽNK "ŽNK NERETVA", METKOVIĆ: Obad Ana , Žilić Ana ,
Jurković Marta , Nikolić Mihaela , Kužić Doris , Bokan
Paula , Čl. 35/1

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK

(Sjednica 16.06.2021)

Registracija ugovora

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Svraka Fran zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2022.
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Perković Roko zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2022.

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Tajs Marko zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2022.
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Drga Filip zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2022.
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Puljić Ljubo zaključili
stipendijski ugovor do 30.06.2022.
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Lukadinović Luka
zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2022.

Aneksi ugovora

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Rupčić Roko potpisali
su aneks (9-14/21)broj ugovora 4-34/20 od
15.06.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Grgić Ante potpisali su
aneks (9-06/21)broj ugovora 4-33/20 od 15.05.2020
(stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Damjanović Antun
potpisali su aneks (9-17/21)broj ugovora 4-52/20 od
17.07.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Petrović Noa potpisali
su aneks (9-15/21)broj ugovora 4-42/20 od
02.07.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Levak Sergej potpisali
su aneks (9-12/21)broj ugovora 4-35/20 od
15.06.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Vrbanac Krešimir
potpisali su aneks (9-10/21)broj ugovora 4-38/20 od
02.07.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Ivančan Petar potpisali
su aneks (9-16/21)broj ugovora 4-37/20 od
02.07.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Prekodravac Marin
potpisali su aneks (9-08/21)broj ugovora 4-21/20 od
08.05.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Bukvić Domagoj
potpisali su aneks (9-07/21)broj ugovora 4-44/20 od
02.07.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Hlapčić Jan potpisali
su aneks (9-11/21)broj ugovora 4-02/21 od
23.02.2021 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Živković Filip potpisali



su aneks (9-13/21)broj ugovora 4-29/20 od
15.06.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Sajko Tin potpisali su
aneks (9-05/21)broj ugovora 4-09/20 od 06.02.2020
(stipendijski ugovor).

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Poznanović Nemanja
potpisali su aneks (9-09/21)broj ugovora 4-30/20 od
15.06.2020 (stipendijski ugovor).

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO

(Sjednica 16.06.2021)

NK "NK ZRINSKI (J)", JURJEVAC: Đambić Petar ,
Milošević Kristijan , Kovačević Luka (NK Hajduk Široko
Polje, Široko Polje), Martinić Noa , Čl. 35/1

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 16.06.2021)

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA: Ristovski Milan (FC Spartak
Trnava, -), Iglesias Gago Daniel (FC Spartak Trnava, -),
Vuk Matej (NK Istra 1961, Pula), Čeliković Jasmin
(Željezničar, Sarajevo), Čl. 34/12

NK "NK OPATIJA", OPATIJA: He Tianci (NK Nehaj, Senj),
Čl. 34/12

Registracija ugovora

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Murić Robert
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2022.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Tomečak Ivan
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2022.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Hodža Veldin
zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2022.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Majstorović Noel
zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2024.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Velkovski Darko
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2022.
NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Lončar Stjepan
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2023.

Aneksi ugovora

NK "HNK ORIJENT 1919", RIJEKA i igrač Tadejević
Mario potpisali su aneks (188-VI/21.)broj ugovora 37-
I/20. od 24.01.2020 (ugovor o radu).

SJEVERNO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ VARAŽDIN

(Sjednica 16.06.2021)

Registracija ugovora

NK "NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Novoselec Ivan
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
31.05.2023.

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 16.06.2021)

Raskidi ugovora

ŽNK "ŽNK KATARINA ZRINSKI", ČAKOVEC i trener
Kreslin Neven raskinuli su sporazumno ugovor o
treniranju broj . od 14.09.2020.

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 16.06.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Kozić Josip ("NK Podravac",
Virje) jer odlaze u inozemstvo.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

------------------------------

R E G I S T R A C I J E

17. 6. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 17.06.2021)

tehničkom pogreškom ZNS-a na sjednici od
16.06.2021. pogrešno je registriran igrač
NK "NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Vrbanić Dalibor
(NK Jarun, Zagreb), Čl. 34/12,
te se navedena registracija poništava kao da je nije niti
bilo te se registracija igrača vraća u NK „JARUN“
Zagreb.

NK "GNK DINAMO", ZAGREB:
Đurasek Neven (NK Varaždin, Varaždin), Đira Marko
(NK Lokomotiva (Z), Zagreb), Ravlija Marko (NK
Sesvete, Zagreb), Čl. 34/12

Registracija ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Brekalo Filip
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2026.
NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Charniak Ilya
zaključili stipendijski ugovor do 15.12.2021.

Aneksi ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Daničić Damjan
potpisali su aneks (422/21)broj ugovora 39/1/2020 od
22.01.2020 (ugovor o profesionalnom igranju).

Aneksi sporazuma o ustupanju igrača

FC „Shakhtyor Soligorsk“ - , NK „GNK DINAMO“
ZAGREB i igrač Charniak Ilya zaključili su aneks
sporazuma o ustupanju igrača s produženjem
ustupanja do 15.12.2021.godine uz Odobrenje
Međunarodnog odjela HNS-a
NK „GNK DINAMO“ ZAGREB, NK „MLADOST ŽDRALOVI“
ŽDRALOVI i igrač Mamić Stjepan zaključili su aneks
sporazuma o ustupanju igrača s produženjem
ustupanja do 30.06.2021.godine



NK „LOKOMOTIVA“ ZAGREB, NK „JARUN“ ZAGREB i
igrač Vrbanić Dalibor zaključili su aneks sporazuma
o ustupanju igrača s produženjem ustupanja do
30.06.2021.godine

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Geljić Mihovil ("NK
Sesvete", Zagreb) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 17.06.2021)

Raskidi ugovora

NK "HNK GORICA", VELIKA GORICA i igrač Gadže
Gojko raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor
broj bb od 01.02.2020.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE

(Sjednica 17.06.2021)

Raskidi ugovora

NK "NK SOLIN", SOLIN i igrač Veljača Mario
raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj
003-07/20-03/124 od 01.07.2020.

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 17.06.2021)

NK "HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Đaković Antonio (HNK
Cibalia, Vinkovci), Španja Toni (NK Vodice, Vodice),
Mena Holguin Cristhian Felipe (NK Vodice, Vodice),
Čl. 34/12

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Šupe Jakov ("HNK
Šibenik", Šibenik) jer odlaze u inozemstvo.

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE DONJI MIHOLJAC

(Sjednica 17.06.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Bibić Boris ("NK Bratstvo
(R)", Radikovci) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA

(Sjednica 17.06.2021)

Registracija kluba

Temeljem članka 4. Pravilnika o statusu igrača i
registracijama te Rješenjem Upravnog odjela za
opću upravu i imovinsko pravne poslove u Brodsko
posavskoj županiji, Pododsjek za opću upravu Nova
Gradiška KLASA: UP/I:230-02/20-01/274; URBROJ:
2178/01-02-03/1-20-2 od 24.prosinca
2020.godine, registrira se Nogometni klub „Škola
nogometa Tika-taka“ Staro Petrovo Selo, sa

sjedištem u Starom Petrovom Selu, Matije Gupca
29a.

NK "ŠN TIKI-TAKA", STARO PETROVO SELO,
Edi Ivanišević ,35/1
,
Filip Blažević ,35/1
Filip Ćutić ,35/1
Filip Špoljarić ,35/1
Gabrijel Masnica ,35/1
Jakov Selichar ,35/1
Jakov Strehovac ,35/1
Leon Hanžek ,35/1
Lovro Šimac ,35/1
Luka Ivanišević ,35/1
Matej Planteković ,35/1
Mateo Šimac ,35/1
Mislav Španić ,35/1
Niko Dautović ,35/1
Paula Conjar ,35/1
Rafael Đanić ,35/1
Sofija Zečković ,35/1
Teo Lukačević ,35/1
Tin Lukačević ,35/1
,
Vinko Tibor Borošenko ,35/1

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 17.06.2021)

Registracija ugovora

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Agić Tino zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do 15.06.2023.

SJEVERNO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 17.06.2021)

NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA: Mladen
Mihael (NK Radnik Križevci, Križevci), Lisjak
Romano (NK Radnik Križevci, Križevci), Čl. 34/12

Raskidi ugovora

NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač
Bačelić Grgić Stipe raskinuli su sporazumno ugovor
o profesionalnom igranju broj 2020-11-P od
21.08.2020.
NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i trener
Stipić Tomislav raskinuli su sporazumno ugovor o
profesionalnom treniranju broj I-19/20-129 od
14.10.2019.

Registracija ugovora

NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač
Krstanović Ivan zaključili ugovor o profesionalnom
igranjudo 15.06.2022.
NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i trener
Klafurić Dean zaključili ugovor o profesionalnom
treniranjudo 01.06.2022.

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE



Sjednica 17.06.2021)

NK „GNK DINAMO“ ZAGREB, NK „MLADOST
ŽDRALOVI“ ŽDRALOVI i igrač Mamić Stjepan
zaključili su aneks sporazuma o ustupanju igrača s
produženjem ustupanja do 30.06.2021.godine

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

------------------------------

R E G I S T R A C I J E

18. 6. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 18.06.2021)

NK "GNK DINAMO", ZAGREB: Gojak Amer (Torino
FC, -), Čl. 34/12
Čop Duje (R. Standard de Liege, -), Čl. 34/10

Registracija ugovora

NK "GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Čop Duje
zaključili ugovor o profesionalnom igranjudo
15.06.2023.

Registracija sporazuma o ustupanju

NK "GNK DINAMO (ZAGREB), NK "HNK ŠIBENIK
(ŠIBENIK) i igrač Marin Antonio zaključili sporazum
o ustupanjudo 15.06.2022.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 18.06.2021)

NK "HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Marin Antonio (GNK
Dinamo, Zagreb), Čl. 34/9
Bačelić Grgić Stipe (NK Slaven Belupo, Koprivnica),
Čl. 34/7

Registracija ugovora

NK "HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Bačelić Grgić
Stipe zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2023.

Registracija sporazuma o ustupanju

NK "GNK DINAMO (ZAGREB), NK "HNK ŠIBENIK
(ŠIBENIK) i igrač Marin Antonio zaključili sporazum
o ustupanju do 15.06.2022.

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Labrović Nediljko ("HNK
Šibenik", Šibenik), Laća Ivan ("HNK Šibenik", Šibenik)
jer odlaze na područje drugog saveza.

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-GORANSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 18.06.2021)

Poništenje registracije

Temeljem članka 74.st.2 Pravilnika o statusu igrača
i registracijama HNS-a, poništava se registracija
igrača Celiković Jasmin po čl. 34/12 od
16.06.2021. kao da nije niti postojala

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA: Labrović Nediljko (HNK
Šibenik, Šibenik), Čl. 34/2

Registracija ugovora

NK "HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Labrović Nediljko
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2025.

SJEVERNO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ VARAŽDIN

(Sjednica 18.06.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Gazdek Martin ("ŠNK
Nedeljanec", Nedeljanec) jer odlaze u inozemstvo.

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 18.06.2021)

NK "NK GRANIČAR (Đ)", ĐURĐEVAC: Zahirović Kuzey
, Pandur Vito , Čl. 35/1

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Bačelić Grgić Stipe ("NK
Slaven Belupo", Koprivnica), Iličić Miroslav ("NK
Slaven Belupo", Koprivnica), Mlinar Frano ("NK
Slaven Belupo", Koprivnica) jer odlaze na područje
drugog saveza.

NOGOMETNO SREDIŠTE ORAHOVICA

(Sjednica 18.06.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Yahya Eddy ("NK Papuk
(O)", Orahovica), Okolić Damjan ("NK Papuk (O)",
Orahovica) jer odlaze na područje drugog saveza.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

------------------------------

R E G I S T R A C I J E

21. 6. 2021.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 21.06.2021)



Registracija sporazuma o ustupanju

NK "GNK DINAMO (ZAGREB), NK "NK ISTRA 1961
(PULA) i igrač Daničić Damjan zaključili sporazum o
ustupanju do 15.06.2022.

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-ZAGORSKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 21.6.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Strjački Antun ("NK Rudar
(DZ)", Dubrava Zabočka) jer odlaze u inozemstvo.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE

(Sjednica 21.06.2021)

Raskidi ugovora

NK "HNK HAJDUK", SPLIT i igrač Chinedu Stephen
raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom
igranju broj 003-07/19-03/69 od 08.07.2019.

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 21.06.2021)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Babić Dejan ("NK
Zrmanja", Obrovac) jer odlaze u inozemstvo.

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK

(Sjednica 21.06.2021)

Aneksi ugovora

NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Conjar Luka
potpisali su aneks (9-18/21)broj ugovora 4-28/20
od 15.06.2020 (stipendijski ugovor).
NK "NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Svrzlić Andrej
potpisali su aneks (9-19/21)broj ugovora 4-60/20
od 28.08.2020 (stipendijski ugovor).

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ BRODSKO-

POSAVSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 21.06.2021)

ŽNK "ŽNK VIKTORIJA", SLAVONSKI BROD:
Matijašević Lorena (ŽNK Viktorija, Slavonski Brod),
Čl. 34/1

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Matošević Dinko ("NK
Marsonia", Slavonski Brod) jer odlaze u inozemstvo.

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE

(Sjednica 21.06.2021)

NK "NK ISTRA 1961", PULA: Iličić Miroslav (NK
Slaven Belupo, Koprivnica), Mlinar Frano (NK Slaven
Belupo, Koprivnica), Čl. 34/2
Daničić Damjan (GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 34/9

Registracija ugovora

NK "NK ISTRA 1961", PULA i igrač Iličić Miroslav
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
30.06.2023.
NK "NK ISTRA 1961", PULA i igrač Mlinar Frano
zaključili ugovor o profesionalnom igranju do
30.06.2024.

Registracija sporazuma o ustupanju

NK "GNK DINAMO (ZAGREB), NK "NK ISTRA 1961
(PULA) i igrač Daničić Damjan zaključili sporazum o
ustupanju do 15.06.2022.

SJEVERNO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE

ŽUPANIJE

(Sjednica 21.06.2021)

Raskidi ugovora

NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač
Zvonarek Lovro raskinuli su sporazumno
stipendijski ugovor broj 19/2019 od 12.07.2019

.Registracija ugovora

NK "NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač
Zvonarek Lovro zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 15.06.2024.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.
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